
WANDERBUS ZU DER BURG FLECKENSTEIN
Verkehrsplan 2018 Linie 317

Verkehrstage der Linie 317

Kein Linienverkehr

Linie 317  Wissembourg  Cleebourg  Four à Chaux / Maginot Linie  Lembach  Steinbachtal  Burg Fleckenstein

Fahrplan gültig vom 30. März April bis 1. November 2018

LINIE 317

PENDELVERKEHR
BURG FLECKENSTEIN

Wissembourg  Cleebourg  Four à Chaux / Maginot Linie 
Lembach  Steinbachtal  Burg Fleckenstein

LINIE 317

PENDELVERKEHR
burg fleckenstein

Wissembourg  Cleebourg  Four à Chaux / Maginot Linie  Lem-
bach  Steinbachtal  Burg Fleckenstein

ÖFFNUNGSZEITEN 
BURG FLECKENSTEIN
Letzter Einlass ist jeweils 1/2 Stunde vor Schließung

• vom 24. März bis 30. Juni 2018 : Täglich von 10.00 bis 17.30 Uhr
• vom 1. Juli bis 31. August 2018 : Täglich von 10.00 bis 18.00 Uhr
• vom 1. September bis 27. Oktober 2018 : Täglich von 10.00 bis 17.30 Uhr 
• vom 28. Oktober bis 4. November 2018 : Täglich von 10.00 bis 17.00 Uhr

ÖFFNUNGSZEITEN 
FLECKENSTEIN « DIE RÄTSELBURG » 
UND P’TIT FLECK "SPIEL-AUSSTELLUNG”
• vom 24. März bis 30. Juni 2018 : Täglich von 10.00 bis 18.00 Uhr
• vom 1. Juli bis 31. August 2018 : Täglich von 10.00 bis 18.30 Uhr
• vom 1. September bis 27. Oktober 2018 : Täglich von 10.00 bis 18.00 Uhr 
• vom 28. Oktober bis 4. November 2018 : Täglich von 10.00 bis 17.00 Uhr

+33 972 67 67 67

 VERKEHRSTAGE : 
Sonntag (So) und Feiertage (F) + Dienstag (D) + Mittwoch (Mi) 

 FEIERTAGE (F)
Im Elsass : 30 März / 2 April  /  1 - 8 - 10 - 21 Mai  / 14. Juli / 
15. August  /  1. November
Rheinland-Pfalz : 2 April  /  1 - 10 - 21 - 31 Mai  / 
15. August  /  3. Oktober  /  1. November

 Verkehrstage: siehe nebenstehenden Verkehrsplan 2018

 Für mehr als 5 Personen oder mobilitätseingeschränkte 
Fahrgäste ist eine Voranmeldung erforderlich bei Réseau 67  
unter der N° + 33 972 67 67 67.

 Der Wanderbus-Fahrplan bietet Bahnanschluss an die  
Züge aus Haguenau/Straßburg bzw. aus Rheinland-Pfalz.  
Mehr Informationen unter 
ter-sncf.com/alsace oder vrn.de

Linie 317 Wissembourg  Burg Fleckenstein

Linie 317 Burg Fleckenstein  Wissembourg

VERKEHRSTAGE D Mi-So-F Mi-So-F Mi-So-F Mi-So-F

 Ankunft von Strasbourg 13:09 So-F

   Ankunft aus Richtung Landau 9:27 9:27 11:27 13:27

WISSEMBOURG Bahnhof 09:33 09:33 11:33 13:33 16:20
CLEEBOURG Weinkeller 09:40 09:40 11:40 13:40 l
ROTT Scherhol l l l l 16:25
CLIMBACH Zentrum l l l l 16:30
COL DU PFAFFENSCHLIK Restaurant l 09:48 11:48 13:48 l
PFAFFENBRONN Brunnen l 09:50 11:50 13:50 l
LEMBACH Four-à-Chaux / Maginot Linie l 09:54 11:54 13:54 l

Rathaus l 09:56 11:56 13:56 16:36
NIEDERSTEINBACH Rathaus l 10:06 12:06 l l
OBERSTEINBACH Arnsbourg l 10:10 12:10 l l

Ziegenfarm l 10:11 12:11 l l
LEMBACH Camping l 10:24 12:24 14:03 16:41

Burg Fleckenstein 10:08 10:28 12:28 14:07 16:46

Verkehrstage : Sonntag (So) und Feiertage (F) + Dienstag (D) + Mittwoch (Mi). 
Platzreservierung ist für Gruppen ab 5 Personen und Rollstuhlfahrer vorgeschrieben bei Infos Réseau 67 unter Nr. +33-972 67 67 67.

VERKEHRSTAGE Mi-So-F Mi-So-F D Mi-So-F Mi-So-F
LEMBACH Burg Fleckenstein 10:30 13:00 15:25 16:50

Camping 10:35 13:05 15:30 16:55
OBERSTEINBACH Ziegenfarm l l 15:25 15:39 l

Arnsbourg l l 15:26 15:40 l
NIEDERSTEINBACH Mairie l l 15:29 15:44 l
LEMBACH Burg Fleckenstein l l 15:49 l l

Rathaus 10:41 13:11 15:55 15:54 17:01
Four-à-Chaux / Maginot Linie l l 15:56 15:55 17:02

PFAFFENBRONN Brunnen l l 16:00 15:59 17:06
COL du PFAFFENSCHLIK Restaurant l l 16:02 16:01 17:08
CLIMBACH Zentrum 10:47 13:17 l l l
ROTT Scherhol 10:52 13:22 l l l
CLEEBOURG Weinkeller l l 16:10 16:09 17:16
WISSEMBOURG Bahnhof 10:57 13:27 16:17 16:16 17:23

  Abfahrt Richtung Landau 13:33 16:33 16:33 17:33

 Abfahrt Richtung Strasbourg 13:39 l 16:50 So-F 17:41 Mi

Ausgabe 2018

Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov.

 J 1  D 1  M 1  V 1  D 1  Me 1  S 1  L 1  J 1

 V 2  L 2  Me 2  S 2  L 2  J 2  D 2  M 2  V 2

 S 3  M 3  J 3  D 3  M 3  V 3  L 3  Me 3  S 3

 D 4  Me 4  V 4  L 4  Me 4  S 4  M 4  J 4  D 4

 L 5  J 5  S 5  M 5  J 5  D 5  Me 5  V 5  L 5

 M 6  V 6  D 6  Me 6  V 6  L 6  J 6  S 6  M 6

 Me 7  S 7  L 7  J 7  S 7  M 7  V 7  D 7  Me 7

 J 8  D 8  M 8  V 8  D 8  Me 8  S 8  L 8  J 8

 V 9  L 9  Me 9  S 9  L 9  J 9  D 9  M 9  V 9

 S 10  M 10  J 10  D 10  M 10  V 10  L 10  Me 10  S 10

 D 11  Me 11  V 11  L 11  Me 11  S 11  M 11  J 11  D 11

 L 12  J 12  S 12  M 12  J 12  D 12  Me 12  V 12  L 12

 M 13  V 13  D 13  Me 13  V 13  L 13  J 13  S 13  M 13

 Me 14  S 14  L 14  J 14  S 14  M 14  V 14  D 14  Me 14

 J 15  D 15  M 15  V 15  D 15  Me 15  S 15  L 15  J 15

 V 16  L 16  Me 16  S 16  L 16  J 16  D 16  M 16  V 16

 S 17  M 17  J 17  D 17  M 17  V 17  L 17  Me 17  S 17

 D 18  Me 18  V 18  L 18  Me 18  S 18  M 18  J 18  D 18

 L 19  J 19  S 19  M 19  J 19  D 19  Me 19  V 19  L 19

 M 20  V 20  D 20  Me 20  V 20  L 20  J 20  S 20  M 20

 Me 21  S 21  L 21  J 21  S 21  M 21  V 21  D 21  Me 21

 J 22  D 22  M 22  V 22  D 22  Me 22  S 22  L 22  J 22

 V 23  L 23  Me 23  S 23  L 23  J 23  D 23  M 23  V 23

 S 24  M 24  J 24  D 24  M 24  V 24  L 24  Me 24  S 24

 D 25  Me 25  V 25  L 25  Me 25  S 25  M 25  J 25  D 25

 L 26  J 26  S 26  M 26  J 26  D 26  Me 26  V 26  L 26

 M 27  V 27  D 27  Me 27  V 27  L 27  J 27  S 27  M 27

 Me 28  S 28  L 28  J 28  S 28  M 28  V 28  D 28  Me 28

 J 29  D 29  M 29  V 29  D 29  Me 29  S 29  L 29  J 29

 V 30  L 30  Me 30  S 30  L 30  J 30  D 30  M 30  V 30

 S 31  J 31  M 31  V 31  Me 31



TARIFGESTALTUNG
Geltende Tarife auf den touristischen Linien
des Réseau 67

FAHRTICKETS (nur Réseau 67)

KOMBITICKETS ALSA + 

Sie erreichen unsere Tickethotline montags bis freitags  
von 7.30 bis 19.00 Uhr, samstags von 8.00 bis 14.00 Uhr.
Für reservierungspflichtige Fahrten ist eine Voranmeldung unter der 
Woche spätestens am Vorabend bis 17.30 Uhr erforderlich.  
Für eine Fahrt am Sonntag oder Montag  muss die Anmeldung  
bis samstags 11.30 Uhr  erfolgen.

Fahrplanänderungen sind nachtraglich möglich.

EINZELTICKET
Einzelfahrtticket gilt für eine einfache Fahrt.

2,50 €

KLEINGRUPPEN-TAGESTICKET
Erhältlich für Kleingruppen von 2 bis zu 5 Personen.
Das Tagesticket gilt am Tag der Entwertung bis 24 Uhr.

17,50 €

ALSA + EINZELTICKET 
24H
Erhältlich für 1 Person
24 Stunden ab Entwertung; gültig  
auf allen öffentlichen Verkehrsmitteln.

Unterelsass 22 €

Elsass 36,20 €

ALSA + GRUPPE TAG
Erhältlich für Kleingruppen von 2 bis zu 5 
Personen, gilt an Wochenenden und an 
Feiertagen.
24 Stunden ab Entwertung; gültig auf allen 
öffentlichen Verkehrsmitteln. 

Unterelsass 23,10 €

Elsass 37,30 €

Preise pro Fahrgast und Tag

Kinder unter 4 Jahre fahren kostenlos in Begleitung von Erwachsenen.

WIR BRINGEN SIE MIT DEM WANDERBUS ZUR BURG FLECKENSTEIN

CLIMBACH

COL DU PFAFFENSCHLIK

PFAFFENBRONN

LEMBACH

NIEDERSTEINBACH

OBERSTEINBACH

MAGINOT LINIE

BURG FLECKENSTEIN 

SCHERHOL

CLEEBOURG
WISSEMBOURG

314313 316

316

316

VON WEISSENBURG ÜBER
DIE MAGINOT-LINIE
ZUM FLECKENSTEIN
Von der malerischen Kleinstadt Weissenburg 
aus  fährt der saisonale Pendelbus 
zu den beiden grössten touristischen 
Sehenswürdigkeiten: das zu den wichtigsten 
Artillerie-Anlagen der Maginot Linie 
gehörende Fort ‘’Four à Chaux” in deutsch 
Kalkofen genannt, mit seinen über 4 km 
langen, verzweigten unterirdischen Gängen 
und 6 Kampfblöcken, sowie die Felsenburg 
Fleckenstein, mit ihrem Rätselparcours und 
der spielerischen Ausstellung ‘’Natur und 
Sandstein’’ im P’tit Fleck.

+ informationen unter : 
tourisme-nordalsace.fr

ETAPPE 1 : WEISSENBURG
Die Stadt Weißenburg, Tor nach Frankreich und zum Naturpark  
Nordvogesen, lädt zu einem Spaziergang und zur Entdeckung 
ihres architektonisch bemerkenswerten Erbes ein : die Abteikirche 
St. Peter und Paul, die Pfarrkirche St. Jean, das « Salzhaus », 
das Museum Bruch, das « Haus des Freundes Fritz », das 
Rathaus, das « Dominikaner » mit seinem Kulturzentrum oder  
die Festungsmauern.

+ informationen unter : ot-wissembourg.fr

ETAPPE 2 : DIE WINZERGENOSSEN- 
SCHAFT CLEEBOURG
Fruchtig, frisch und immer wunderbar ausgewogen, streicheln 
diese Weine den Gaumen des Weinliebhabers und offenbaren 
die typischen Aromen unserer "Terroirs".
Entdecken auch Sie die Weingegend Cleebourg mittels :

• eines Spazierganges auf dem Weinlehrpfad (5 Km)
• �einer Kellerbesichtigung in der Cave de Cleebourg (nur für 

Gruppen und auf Bestellung).
• �eines Films ûber die Geschichte des Weinbaus in der Gegend 

von Cleebourg (18 min).
• �Einer Weinprobe der großen Weine und Crémants der Cave de 

Cleebourg.
Die Winzergenossenschaft Cléebourg hat wie folgt geöffnet :  
Von Montag bis Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr und von 13.30 bis 18.00 Uhr
Samstag von 8.00 bis 12.00 Uhr und von 14.00 bis 18.00 Uhr 
An Sonn- und Feiertagen von 10.00 bis 12.00 Uhr und von 14.00 bis 18.00 Uhr

+ informationen unter : cave-cleebourg.com 

ETAPPE 3 : ARTILLERIEWERK
FOUR A CHAUX
Geführte Besichtigung in einem großen Artilleriewerk der 
Maginot-Linie im Elsass, mit fast 4 km langen unterirdischen 
System, 6 Kampfblöcken und versenkbaren Turmgeschützen.

+ informationen unter : lignemaginot.fr

ETAPPE 5 : BURG FLECKENSTEIN

Ein umfangreiches Freizeitangebot um das Erbe der Burgen 
im Nordelsass zu entdecken. Besuchen Sie die Burg, den 
abenteuerlichen Rätselparcours oder die Spiel-Ausstellung P'tit 
Fleck für die Kleineren.

PREISE
Erwachsene	 6 € *
Jugendliche	 3,50 € *

* Ermäßigter Eintritt bei Vorlage des Bustickets.

PREIS



   �Burg Fleckenstein

Erwachsene	 2,25€ *
Jugendliche	 1,50 € *
(von 4 bis 18 Jahre alt)

   �Fleckenstein « Die Rätselburg » 

Erwachsene	 8 € *
Jugendliche	 7 € *
(von 4 bis 18 Jahre alt)

   �P'tit Fleck Spiel-Ausstellung Wald und 
Standstein 

Erwachsene                   2,25 € *
Jugendliche	    2 € *
(von 4 bis 18 Jahre alt)

* �Ermäßigter Eintritt bei Vorlage des Bustickets.

Letzter Einlass ist jeweils 1/2 Stunde 
vor Schließung

ETAPPE 4 : STEINBACHTAL
Das Ritterleben …mal anders
Bei jeder Wanderung sind sie anzutreffen : die 
Burgruinen aus dem Mittelalter. In den Nordvogesen 
zwischen Lembach, Dambach, Sturzelbronn, im 
Steinbachtal sind 10 davon leicht zugänglich. 

In Obersteinbach ist das Angebot besonders vielfältig, 
hier beginnen Rundwege zu den nahen Burgen 
und zu grenzüberschreitenden Wanderungen ; auf 
originelle Weise werden die Elemente erläutert, die die 
Landschaft geprägt haben. 
Das Haus der Burgen bietet Informationen über die 
Burgen und in Partnerschaft mit dem Team, das auf der 
Schöneck Ausgrabungen durchführt, zeigt es Funde 
aus den 3 letzten Jahren. 
Führungen vor Ort, jedes Wochenende, Markierung : 
gelbes Langeck. 

+ informationen unter : tourisme-nordalsace.fr

+ informationen unter : fleckenstein.fr

+33 972 67 67 67


